



Warszawa, 14 listopada 2024 r.

## Stanowisko Izby Gospodarki Elektronicznej

### w zakresie konieczności priorytetyzowania zniesienia progu zwolnienia celnego w imporcie EUR 150 w ramach Polskiej Prezydencji

Polska Prezydencja przypada na historyczny moment z perspektywy unijnych ceł. Unia Europejska pracuje obecnie nad projektem najbardziej kompleksowej reformy unii celnej UE od czasu jej utworzenia w 1968 r.

Komisja Europejska wskazując filary tej reformy wymienia zniesienie progu EUR 150 w ramach zwolnień celnych, z uwagi na intensywne wykorzystywanie tego progu przez oszustów („heavily exploited by fraudsters”). Komisja podkreśla, że wartość ponad 65% przesyłek deklarowana w imporcie poniżej EUR 150 jest zaniżona, żeby uniknąć należności celnych oraz kontroli towarów na granicy[1]. Według Komisji łączna wartość towarów w tych przesyłkach, które zostały dostarczone konsumentom w UE w roku 2023 wynosiła ok. 28 mld EUR. Zaniżanie wartości towarów ma również bezpośrednie przełożenie na skuteczny pobór podatku VAT od importu, który jest należny od wszystkich towarów wwożonych do UE, niezależnie od ich wartości.

Zwolnienie z cła na importowane towary daje ogromną przewagę cenową sprzedawcom spoza UE nad europejskimi firmami w handlu elektronicznym.

Izba Gospodarki Elektronicznej zdecydowanie popiera działania mające na celu uszczelnienie systemu poboru należności celnych i poprawy skutecznego poboru podatku VAT od importu oraz tworzenie równych warunków konkurencji w ramach UE, w tym proponowaną zmianę w zakresie zniesienia progu EUR 150, aby cło było pobierane od każdego poza-unijnego towaru, również o wartości niższej niż EUR 150.

Zmiana w zakresie zniesienia progu EUR 150 jest pilna, ponieważ utrzymywanie dłużej tego progu w zakresie zwolnienia celnego, a jednocześnie z perspektywy obecnego systemu VAT, utrwala jedynie zaburzenia rynku i nieprawidłowości w ramach odpraw celnych i poboru podatku VAT, z którymi UE boryka się obecnie[3], w tym w zakresie przesyłek pocztowych[4].

Jednocześnie Izba zauważa, że zniesienie progu EUR 150 jest nierozzerwalnie związane z szeregiem praktycznych implikacji i w konsekwencji z koniecznością zapewnienia faktycznych, działających w praktyce uproszczeń we współpracy organów celnych z biznesem.





Przede wszystkim niezbędne jest uruchomienie systemu wymiany danych EU Customs Data Hub, który pozwoli skorelować możliwości i obowiązki platform, które będą po wdrożeniu założeń reformy, uznanymi importerami („deemed importers”) oraz da organom celnym bazę do stworzenia narzędzi pozwalających na weryfikowanie poprawności stosowania przez uczestników rynku nowych zasad. W tym kontekście Polska Prezydencja powinna również być skupiona wokół intensyfikacji prac nad budową środowiska testowego EU Customs Data Hub i dialogiem z biznesem w kwestii wprowadzenia tego ujednoczonego systemu w całej UE.

---

Patrycja Sass-Staniszevska  
Prezes Zarządu  
Izba Gospodarki Elektronicznej

---

[1] [https://taxation-customs.ec.europa.eu/customs-4/eu-customs-reform\\_en](https://taxation-customs.ec.europa.eu/customs-4/eu-customs-reform_en)

[2] <https://www.podatki.gov.pl/clo/reforma-celna/>

[3] [The OLAF report 2023: Investigative activities - OLAF's investigative performance in 2023 - Protecting EU revenue - Protecting from the evasion of customs duties \(europa.eu\)](#)

[4] <https://www.nik.gov.pl/en/news/non-eu-shipments-out-of-control.html>

